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БЕЛГРАД 

БРОЈ 23 ГОД. XXXII 

338. 

Врз основа на член 15 став 7 од Законот за кни-
говодството на организациите на здружениот труд 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 48/68, 56/69. 71/72, 
32/75 и 6/76), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИСКАЖУВАЊЕ ПОДАТОЦИ ЗА РЕЗУЛТАТОТ 
ОД РАБОТЕЊЕТО НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА 

ЗДРУЖЕН ТРУД ВО ТЕКОТ НА ГОДИНАТА 
1, Податоците за резултатот од работењето на 

организациите на здружен труд во текот на годината 
се искажуваат на образецот Деловен резултат во 
текот на годината, што е отпечатен кон оваа одлука 
и е нејзин составен дел. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е, п. бр. 378 
27 мај 1976 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЗДРУЖЕН ТРУД 
ОСНОВНА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

А. УТВРДУВАЊЕ НА ДО-
ХОДОТ 
I. РАСХОДИ 

1 600,630 Залихи на недовршено 
производство, сопствени 
полупроизводи и готови 
производи (вредност на 
супстанцата) на почетокот 
на годината 

2 400 Потрошени материјали 
3 401, 411 Производни услуги од 

други 
4 402, 412 Непроизводни услуги 

5 403, 404 

6 405. 406 

9 421 

10 

РАБОТНА ЗАЕДНИЦА 
ДЕЛОВЕН РЕЗУЛТАТ ВО ТЕКОТ НА ГОДИНАТА 

од 1 јануари до 197— година 

13 732, 733, 
734 

14 

16 

17 

18 

Дневници за службени па-
тувања и теренски дода-
тоци 

Издатоци за рекламна 
пропаганда и репрезента-
ција 

7 408.417, Други материјални тро-
418 шоци 

8 420 Амортизација според ми-
нималните пропишани 
стапки 

Амортизација над мини-
малните пропишани стап-
ки 

ВКУПНО (ред. бр. 1 до 9) 

11 710,711, Набавна вредност на ре-
715, 716 ализираните трговски сто-

ки, стоки во консигнација 
и комисион, на материјали 
и отпадоци 

12 730, 731 Исправка иа финансиски-
от резултат 

Вонредни расходи 

ВКУПНО 
(ред. бр. 10 до 13) 

15 600,630 Залихи на недовршено 
800,809 производство, сопствени 

полупроизводи и готови 
производи (вредност на 
супстанцата) на крајот на 
пресметковниот период 

ВКУПНО ПОТРОШЕНИ 
СРЕДСТВА 
(реден број 14 минус ред-
ен број 15) 

ОСТВАРЕН ДОХОД 
(реден број 33 минус ред-
ен број 16) 

ВКУПНО 
(реден број 16 плус реден 
број 17 = реден број 35) 

II. ПРИХОДИ 
19 750 Реализација на производи 

и производни услуги 



СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 28 ма* 1976 

1 2 

20 759 

21 751 

22 760, 761, 

23 769 

3 4 5 

Интерна реализација на 
производи и услуги 

Реализација на ^произ-
водни услуги 

765 Реализација на трговски 
стоки, консигнациони и 
комисиони стоки, матери-
јали и отпадоци 

Интерна реализација на 
трговски стоки 

24 752 Реализација на произво-
ди и услуги од заеднич-
ко работење 

25 758 Друга реализација 

26 782 Приходи по основ на заед-
ничко работење 

27 783 Приходи од работење во 
странство 

28 770 Приходи од штедно-кре-
дитно работење 

29 780 Приходи од камати 

30 781 Приходи од дотации, суб-
венции и ел. 

31 789 Вонредни приходи 

32 788 Приходи по основ на ис-
правка на финансискиот 
резултат 

33 ВКУПЕН ПРИХОД 
(ред. бр. 19 до 32) 

34 ЗАГУБА НА СУПСТАН-
ЦАТА 
(реден број 16 минус реден 
број 33) 

35 ВКУПНО 
(реден број 33 плус реден 
број 34 = реден број 18) 

Б. ПРИВРЕМЕНА РАС-
ПРЕДЕЛБА НА ДОХОДОТ 

I. РАСПРЕДЕЛБА НА ДО-
ХОДОТ ПО НАМЕНАТА 

36 Камата на кредити 

37 Провизија и други надо-
мести за банкарски услуги 

38 Премии на осигурување 

89 Придонеси и членарини 

39а Обврски по основ на ис-
клучителни погодности во 
стекнувањето на доходот 

1 2 3 4 5 

40 Други договорни обврски 

41 Данок на промет 

42 Законски обврски според 
прописите на општините 

43 Законски обврски според 
прописите на републиките 
и автономните покраини 

44 Законски обврски според 
прописите на федераци-
јата 

44а Придонеси за интересните 
заедници од областа на 
стопанството 

446 Придонеси за интересните 
заедници од областа на 
вонстопанството 

44в Придонеси за интересните 
заедници од областа на 
домувањето 

44г Придонес за станбена из-
градба кој ќ припаѓа на 
заедничката потрошувачка 
на организацијата на 
здружен труд 

45 Други законски обврски 
од остварениот доход 

46 За лични доходи 

47 За други лични примања 

48 Остаток на доходот 

49 ВКУПНО 
(ред. бр. 36 до 48) 

И. СТРУКТУРА НА ДО-
ХОДОТ И НА ЗАГУБАТА 

50 800 Вкалкулиран дел на до~ 
ходот во почетните за-
лихи 

51 453 Вкалкулирани договорни 
обврски 

52 454, 740 Вкалкулирани даноци и 
придонеси 

53 455 Вкалкулирани лични до-
ходи 

54 456 Вкалкулирани други лич-
ни примања 

55 800 ВКУПНО ВКАЛКУЛИ-
РАН ДЕЛ НА ДОХОДОТ 
(ред. бр. 50 до 54) 

56 800, 809 Вкалкулиран дел на дохо-
дот во завршните залихи 

57 809 ВКАЛКУЛИРАН ДЕЛ НА 
ДОХОДОТ ВО РЕАЛИЗА-
ЦИЈАТА 
(реден број 55 минус реден 
број 56) 

Страна 574 — Број 23 
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1 2 

68 790 

59 дел 850 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

3 4 5 

Разлика на реализаци-
јата 

Загуба 

ОСТВАРЕН ДОХОД 
(реден број 57 плус реден 
број 58 минус реден број 
59) 

Зголемување на доходот 

Намалување на доходот 

ДОХОД ЗА РАСПРЕДЕЛ-
БА 
(реден број 60 плус реден 
бш>ј 61 минус реден број 
62) 

ЗАГУБА ПОРАДИ НЕ-
ОСТВАРЕН ДОХОД (реден 
број 43 минус реден број 
63) 

ВКУПНО 
(реден број 63 плус реден 
број 64 = реден број 49) 

1 100 
ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Жиро-сметка 

2 102 Девизни средства 
3 103 Чекови 
4 104 Меници 
5 107 Отворени неотповикливи 

документарни акредитиви 
6 101 и 108 Други парични средства 
7 174 Потрошувачки кредити 
8 Дел 120 Купувачи покриени со га-

ранции и со неотповикли-
ви документарни акреди-
тиви 

9 Дел 120 и 
121 

10 Дел 126 

И Дел 126 

12 050 

13 080 

14 310, 360, 369 

15 600 

16 630 

17 660 и 669 

13 670 и 679 

Други купувачи 

Дадени аванси за инвес-
тиции 

Дадени други аванси 

Парични средства на ре-
зервите 

Парични средства на за-
едничката потрошувачка 

1 Залихи на материјали и 
ситен инвентар 

Залихи на недовршено 
производство и сопствени 
полупроизводи 
Залихи на готови произ-
води 
Залихи на трговски стоки 

Залихи на консигнациони 
и комисиони стоки 

1 2 3 4 5 

19 
Г 

т 

Дадени договорени ра-
бати, суперрабати, бони-
фикации и други попусти 
при продажбата 

20 Група 90 
без 909 

Сопствени извори на 
ловни средства 

де-

21 910, 911, 912 Долгорочни кредити 
и дел 916 основни средства 

за 

22 913, 914, 915 Долгорочни кредити 
и дел 916 обртни средства 

за 

23 920, 921, 922 Среднорочни кредити 
и дел 926 основни средства 

за 

24 923, 924,925 Среднорочни кредити 
и дел 926 обртни средства 

за 

25 Група 93 Краткорочни кредити 

26 917,918, 919 Санациони кредити 
927, 928, 
929 

27 203 Дадени чекови 

28 204 Дадени меници 

29 220, 221, 
222, 223 

Добавувачи 

30 Дел 226 Примени аванси за основ-
ни средства 

31 Дел 226 Примени други аванси 

32 295 минус 
195 

Ненаплатена реализација 

33 296 минус 
196 

Данок на промет содржан 
во ненаплатената реали-
зација 

34 Исплатени лични доходи 
без придонеси 

35 271 Исплатени придонеси за 
интересните заедници од 
областа на вонстопан-
ството од личните доходи 

36 274 Исплатени придонеси 
интересните заедници 
областа на домувањето 
личните доходи 

за 
од 
од 

37 275 Уплатен придонес за стан-
бена изградба кој и при-
паѓа на заедничката по-
трошувачка на организа-
цијата на здружен труд 
од личниот доход 

38 272 Исплатен данок од лич-
ниот доход 

39 Просечно користење 
основните средства 

на 
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1 2 3 4 5 

40 Просечно користење на 
обртните средства 

43 Просечен број вработени 
врз база на состојбата кон 
крајот на месецот 

42 Просечен број вработени 
врз база на вкалкулирани 
часови работа во текот на 
пресметковниот период 

43 Потрошени средства на 
заедничката потрошувач-
ка за станбена изградба 

44 Средства на заедничката 
потрошувачка дадени во 
фондот на солидарноста 

45 Потрошени средства на 
заедничката потрошувач-
ка за други потреби 

46 Лични примања на товар 
на средствата на заеднич-
ката потрошувачка 

4" дел 080 Состојба на средствата на 
заедничката потрошувач-
ка за станбена изградба 
од делот што се издвојува 
при исплатата на личните 
доходи 

48 Извршени отплати во те-
ковната година по креди-
тите за основни средства, 
за почетниот фонд на об-
ртни средства и трајни 
обртни средства 

49 Извршени отплати во те-
ковната година по креди-
тите за повремени обртни 
средства 

50 Втасани неу платени от-
плати по инвестиционите 
кредити за основни и трај-
ни обртни средства 

51 Отплати по инвестициони-
те кредити за основни и 
трајни обртни средства 
што втасуваат во следниот 
пресметковен период 

52 411 Производни услуги од 
други 

53 412 Непроизводни услуги 

54 417 Авторски хонорари 

55 

56 

418 

185 

Други материјални тро-
шоци 

Загуба од поранешните 
години покриена од соп-
ствени извори на деловни 
средства 

1 

57 

58 

2 

186,188 

дел 180 

3 4 8 

Загуба од поранешните 
години покриена врз товар 
на санациони кредити 

Загуба од поранешните го-
дини покриена врз товар 
на други извори 

59 Исплатени надомести за 
боледување до 30 дена 

60 732 Трошоци на судски спо-
рови, такси, штети и за-
тезни камати 

61 733 Отпишани побарувања во 
постапка за санација на 
други организации на 
здружен труд 

62 Дадени гаранции 

63 Примени гаранции 

64 

Ра 
см< 

ководител 
5ТКОВОДСТ1 

Дадени авали 

ПОДАТОЦИ ВО ВРСКА 
СО ПРИМЕНУВАЊЕТО 
НА ЗАКОНОТ ЗА ОТС-
ТАПУВАЊЕ ИЗГРАДБА 
НА ИНВЕСТИЦИОНЕН 
ОБЈЕКТ НА СТРАНСКИ 
ИЗВЕДУВАЧ („СЛУЖ-
БЕН ЛИСТ НА СФРЈ", бр. 
53/70, 40/73 и 58/75) 

Пресметковна вредност 
на инвестициониот објект 

Вредност на инвестицио-
ните работи отстапени на 
странски изведувач 

Вредност на инвестицио-
ните работи што ги из-
вршил странски изведувач 
Од тоа: 
Вредност на истражува-
њата 
Вредност на проектот 
Вредност на градежниот 
објект 
Вредност на опремата 
Вредност на монтажата 
Вредност на обуката на 
кадрите 
Вредност на откупите и 
отштетите 
Друго 

Вкупно извршени исплати 
на странски изведувач 

Извршени исплати на 
странски изведувач во 
тековната година 

t на 
зото, Директор, 
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339. 

Врз основа на член 19 од Законот за книговод-
ството на организациите на здружениот труд („Служ-
бен лист на СФРЈ'4 бр. 48/68, 56/69, 71/72, 32/75 и 
6/76) сојузниот секретар за финансии пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА СОДРЖИНАТА НА ОДДЕЛНИ ПОЗИЦИИ 
ВО БИЛАНСИТЕ НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУ-

ЖЕН ТРУД 
Член 1 

Во Правилникот за содржината на одделни по-
зиции во билансите на организациите на здружениот 
труд („Службен лист на СФРЈ", бр. 18/73, 53/73, 17/74, 
5/75, 36/75 и 11/76) во член 1 по зборовите: „Заклу-
чен лист" запирката и зборовите: „што во смисла 
на член 10 од Законот за книговодството на органи-
зациите на здружениот труд (во натамошниот текст: 
Законот за книговодството), се отпечатени кон тој 
закон и се негов составен дел" се бришат. 

Член 2 
Во член 4 став 1 зборовите: „Законот за книго-

водството" се заменуваат со зборовите: „Законот за 
книговодството на организациите на здружениот 
труд (во натамошниот текст: Законот за книговод-
ството)". 

Член 3 
Во член 11 во алинејата 5 зборовите: „— во пре-

сметаните износи според фактурите издадени до 31 
декември тековната година" се бришат. 

Во алинејата 6 зборовите: „(член 1 од Законот за 
доходот)" се бришат. 

Алинеите 7 и 8 се менуваат и гласат: 
„— под ред. бр 26 —- износот што основната ор-

ганизација на здружен труд или организацијата на 
здружен труд го примила од друга организација 
на здружен труд по основ на учество во доходот ос-
тварен во заедничко работење; 

— под ред. бр. 29 — приходите од камати на 
деловните средства;". 

Во алинејата 16 во став 2 бројот: „290" се заме-
нува со бројот: „298", а во став 3 бројот: „290" — 
со бројот: „298", на обете места. 

Во алинејата 22 зборот: „фактурираната" се 
брише. 

Алинеите 23 и 24 се менуваат и гласат: 
„— под ред. бр 7! — зголемување на доходот, и 

тоа: 
1) кај деловните и други здруженија — зголе-

мувањето што им припаѓа врз основа на самоуправ-
на спогодба или договор за основање врз товар на 
доходот на организациите на здружен труд членки 
на здружението; 

2) кај работните заедници — зголемувањето што 
им припаѓа врз основа на самоуправна спогодба или 
договор, а врз товар на доходот на основните орга-
низации на здружен труд, односно врз товар на при-
ходот на самоуправните и други заедници за кои вр-
шат определени работи; 

3) кај основните организации на здружен труд 
— зголемувањето што им припаѓа врз основа на са-
моуправна спогодба за здружување на трудот и сред-
ствата, а врз товар на доходот на другите основни 
организации на здружен труд, како и врз товар на 
доходот на работните заедници. 

Зголемувањето на доходот според одредбите на 
точ. 1 до 3 од оваа алинеја може да се искаже само 
ако односните организации и заедници истовреме-
но ќе искажат намалување на доходот во својот би-
ланс на успехот, односно биланс на приходите и 
расходите; 

— под ред. бр. 72 — намалување на доходот, и 
тоа: 

1) кај деловните и Други здруженија — намалу-
вањето врз основа ка самоуправна спогодба или до-
говор во корист на организациите на здружен труд 
членки на здруженијата; 

2) кај работните заедници — намалувањето врз 
основа на самоуправна спогодба или договор во ко-
рист на основните организации на здружен труд, 
односно самоуправните и други заедници за кои вр-
шат определени работи; 

3) кај основните организации на здружен труд 
— намалувањето врз основа на самоуправна спогод-
ба за здружување на трудот и средствата во корист 
на другите основни организации ,како и во корист 
на работните заедници;". 

Член 4 
Во член 12 во алинејата 7 зборовите: ,.00, 01 и ОЗ" 

се заменуваат со зборовите: „00, 01, ОЗ дел од конто-
то 107 и дел од контото 126" 

Во алинејата 8 бр.: „10, 12," се заменуваат со збо-
ровите: „10, освен делот од контото 107 што се одне-
сува на инвестициите. 32 освен делот од контото 126 
што се однесува на инвестициите,", а зборовите: „и 
така добиениот збир се наголемува за износот на 
авансите дадени на добавувачите од контата на гру-
пата конта 22" се бришат. 

Во алинејата 24 во загради зборовите: „на 186" 
се заменуваат со зборовите: „на контото 186 и 188". 

Во алинејата 25 зборовите: „покриена (дел од 
контото 180 пренесен на контото 188)" се заменуваат 
со зборовите: „намален за износот на отпишаните 
побарувања на доверителите во постапката за при-
силно порамнување, примените дотации и ел. (дел 
од контото 180 намален според тој основ)". 

Член 5 
Член 17 се менува и гласи: 
„Во образецот Деловен резултат во текот на го-

дината во посебните податоци се искажуваат, и тоа: 
—под ред. бр. 1 до 18 и 20 до 33 — состојбата на 

контата, односно, на групата на конта означени во 
колона 2 на образецот; 

— под ред. бр. 35 — износот од долговната стра-
на на контото 271: 

— под ред. бр. 36 — износот од долговната стра-
на на контото 274; 

— под ред. бр. 37 — износот од долговната стра-
на на контото 275; 

— под ред. бр. 38 — износот од долговната стра-
на од контото 272; 

— под ред. бр. 59 — износот од долговната стра-
на од контото 250 во делот што се однесува на ис-
платените надомести за боледување до 30 дена; 

— под ред. бр. 62 — износот на дадените гаран-
ции, намален за износот на намирените обврски по 
тие гаранции, во смисла на одредбите на точка 5 од 
Одлуката за утврдување на износот до кој корис-
ниците на општествени средства можат да авали-
раат меници и да даваат гаранции („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 5/76); 

— под ред. бр. 63 — износот на примените га-
ранции за покритие на обврските на должниците, на-
мален за износот на наплатените побарувања; 

— под ред. бр. 64 — износот на дадените авали 
на меници што не се исплатени, а во смисла на точ-
ка 5 од Одлуката за утврдување на износот до кој 
корисниците на општествени средства можат да ава-
лираат меници и да даваат гаранции. 

Објаснети}ата за искажување дадени кон оддел-
ни редни броеви на посебните податоци од образе-
цот Биланс на успехот се применуваат и при иска-
жувањето на податоците кај соодветните редни бро-
еви на посебните податоци од образецот Деловен ре-
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зултати во текот на годината, според следниот пре-
глед: 

Посебните податоци во 
образецот Деловен резул-
тат во текот на годината 
под ред. бр.: 

Се внесуваат според об-
јаснение ата дадени за 
образецот Биланс на ус-
пехот под ред бр.: 

1 2 

19 3 
34 4 
39 7 
40 8 
41 10 
42 11 
43 19 
44 20 
45 21 
46 22 
47 23 
48 28 
49 29 
50 30 
51 31 
56 32 
57 33 
58 34 

При искажувањето на посебните податоци спо-
ред овој преглед наместо состојбите на крајот на го-
дината се земаат состојбите на крајот на пресмет-
ковниот период, а наместо просеците за годината — 
— просеците за пресметковниот период. 

Организациите на здружен труд што вршат деј-
ност на општествени служби, во образецот Деловен 
резултат во текот на годината во посебните подато-
ци не го пополнуваат ред. бр. 39 и 40. 

Податоците во врска со отстапување изградба 
на инвестиционен објект на странски изведувач ги 
пополнува организацијата на здружен труд што во 
својство на инвеститор или изведувач му ја отста-
пила изградбата на инвестициониот објект на стран-
ски изведувач.". 

Член 6 
Во член 19 став 1 зборовите: „посебните пода-

тоци под ред. бр. 1 до 14, 16 до 24, 27 д0 39 и 55" се 
заменуваат со зборовите: „посебните податоци под 
ред. бр. 1 до 18, 20 до 33. 39 до 47 и 62 до 64". 

Член 7 
Во член 24а на крајот се додаваат запирка и 

зборовите: „како и на организациите на здружен 
труд во кои странски лица вложиле средства заради 
остварување на заеднички деловни цели со заеднич-
ки ризик (заедничко работење)". 

Член 8 
Овој правилник вдехува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 1-5696Д 
27 мај 1976 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии, 

Момчило Демовиќ, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Цапудер Мартина Алојз, Мелихар Франца 
Богдан; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Јагодник Ивана Јоже, Мегушар Франца Макс; 
— за заслуги на полето на јавната дејност со 

која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Будна Мартина Антон, Орожен Милана Милан; 
— за заслуги и постигнати успеси во работата 

од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Болтар Антона Андреј, Голоб Јоже Макс, Хам-
брош Гизела Јанез, Кавчич Алојза Гвидо, Племе-
ниташ Алојза Стане, Виндиш Ивана Аница, Витанц 
Ивана Франц, Звер Штефана Алојз; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Барага Јакоба Богомир, Брезовец Франца Јанез, 
Дражумерић Јанеза Миро, Крошељ Франца Иван, 
Миклич Јанеза Јанез, Перчич Антона Јоже, Севчни-
кар Франца Франц, Шкет Франца Франц, Житник 
Данијел; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бенчич Антона Франц, Јерман Гвидо, Сивка 
Франца Радо, Тивадар-Гјеркеш Јожефа Хелена, 
Жавби Антона Рудолф. 

Бр. 193 
31 декември 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 
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1 К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бојић-Симоновић Милована Љубица, Бучинца 
Салија Фахри, Дељанин Василија Светислав, Мили-
сављевић Недељка Предраг, Осмокровић Максима 
Богдан, Ристић Данила Босиљка, Секуловић-Павло-
вић Ђуре Дара. Стефановић Алексе Надежда, 
Живић Саве Димитрије; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бериша Зећира Исак. Дондић Миладина Панто, 
Души Исмет Минир, Ђушинца Исмајл Шефки, 
Гаши Мехмета Незир, Лазић Глигорија Гордана, 
Ступар-Марчетић Ђура Савка; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Беха Бехрама Хазир, Божовић Огњана Богољуб, 
Божовић Недељко Јездимир, Бујић Ђорђа Дамњан, 
Буњаку Вимер Халим, Чауши Ређеп Резак. Дабић 
Анђелка Цвеја, Галица Шабан Бедри, Илић Јевре-
ма Драгић, Јовановић-Андријевић Милана Надежда, 
Мисини Ахмета Кадруш, Плана Шабана Рифат, 
Ристић Славка Томислав. Савић Трајка Горољуб, 
Шорић Мире Станислав, Шубаревић Риста Живко, 
Вуксановић Антонија Радослав; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Арсић Зарија Мирослава, Бркљач-Косовац 
Сима Јелена, Мицић Ристе Живка, Ошљани Емин 
Ајет, Серафимовић Филипа Сава; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издавањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

Ковачевић Стојадина Обрад; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ајвази Бећира Рашит, Алексов Тодорова Нацка 
Бранислава, Беђети Сервета Фахредин, Бектеши 
Нонсура Агим. Бериша Тафе Хамди. Божовић-По-
повић Коста Милентија, Бркљач Стевана Сретеније. 
Цана Бајрам Хаџија, Цветановић Ристе Душан, 
Черкези-Тумбак Хилмија Фахрије, Ћунаку Ајета 
Алија. Гајраку Решита Исљам, Гаши Бајрама Ра-
мадан, Гаши Османа Суљејман, Хисени Алија Рама, 
Хумоли Рифата Шериф, Јетиши Јетиша Милаим, 
Јевтић Јевте Станко Камероли Арифа Хашим, 
Кастрати Халита Ређеп, Љатифи Хасана Муса, 
Миљковић Арсе Боро, Муса Хајре Брахим, Муста-
фа Бајрама Даут, Пековић Василија Костадинка, 
Саљиху Ајета Сељим, Шабани Мона Беха, Вокри 
Синана Бећир, Врбићи Џабира Ремзије, Вучелић 
Живојина Батрић; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕ^ ВЕНЕЦ 

Абдулаху Баки је Халит, Абдул лаху Схабана 
Осман. Абдурахман Векија Кемаљ, Абдурахман Ху-
сеин Телат, Абити Алуша Фехми. Адеми Фазљија 
Рагип. Адиловић Османа Шефкија. Ахмети Зећира 
Мухарем, Ајети Мустафа Схерафедин, Алексић 
Илије Видосав, Анђелковић Божидара Милу«, 
Арифи Ђемајиља Шабан. Арсић Славка Божидар, 
Арсић Живка Момчило, Азем Иса Зечири. Бабовић 
Душана Раослав, Бајрај Дина Ђемајли, Бајрам 
Селим Салиху. Бајрами Азиза Идриз. Барути А дема 
Арслан. Бехљуљи Хамдије Бат рам. Бектеши Селе-
нава Џавит. Белигради Салих Ибрахим. Бисљими 
Бисљима Аслан, Блаца Османа Рамиз Бљакчори 
Авдула Зумер. Бојовић Вучка Василије, Бошњак-
-Шуки Сулејмана Ха дика Брестоаци Османа Ра-
мадан. Бучимца Хода Нађије, Цветковић Станоја 
Чедомир. Ћук Милана Стана, Далко Шефчета Бај-
рам. Данчетовић Бранка Душанка Дејановић Рада 
Мирослав, Демири Назмиа Рефик. Дина Ибраима 
Ђемајлија. Добродољи Авди Ибуш, Дробњакови^ 
Војина Звездан. Дурмиши Брахима Фејзулах; 

Ђиголи-Чабра Хајра Халиме. Ђорђевић Мило-
рада Велибор, Елезовић Војислава др Александар, 
Фазлију Ђемајиља Шабан, Фејза Мифтар Емин. 
Фејза Ајета Сали. Ферати Ферата Маљиић. Фонда 
Хасана Кадруш, Гаши Османа Алија, Гаши Зефа 
Мкхил, Гаши Дестана Мухарем, Гаши Ахмета Веби, 
Гашић Милена Радош, Гатић-Живић Јована Радо-
сава, Гушинца Малића Фахри, Гргури Шаћира Са-
дик. Грковић-Филиј овић Ста лета Милица, Гушани 
Бечира Хакиф, Хаџиу Реџепа Енвер, Хаки Јакупа 
Меровци. Халили Шемши Исмет, Халити Зумера 
Шериф, Хаљиљи Мустафа Шабан, Хасани Адема 
Мифтар, Хоџа Исмаила Јашар, Хоти Имера Шућа, 
Ибрахими Реџепа Велија. Ибраими Аслана Ћазим. 
Илијази Мурата Илијаз, Јакшић-Поповић Алексан-
дра Тодора. Јакупи Ређеп Али, Јанковић Димитрије 
Борјанка, Јанковић Лазара Никола, Јочић Душана 
Ратомир. Јовановић Ристе Драгољуб, Јовичић 
Благоја Милорад; 

Кадриу Рамадана Бајрам, Кајтази Кајтаза Али-
}а, Кајтази Бајруша Ређеп, Кастрати Реџепа Абдула, 
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Кастрати Бејтуле Осман, Касуми Сулеман Касум, 
Колари Шабан Хасан, Корчај Фети Хевзија, Кор-
лаку Мустафе Сабит, Костић-Томић Сретена До-
брила Краснићи Зенел Рустем Крстовић Спасоја 
Јован, Лалић Крсте Вукашин, Лапаштица Изеир 
Имер, Љатифи Рифата Фаик, Љубисављевић-Лазић 
Милосава Драгица. Мађуни Тахир Игбала, Мађуни 
Ређепа Исак. Малићи Авдиља Абдурахман. Манић 
Петра Добривоје. Марјановић-Влах Живка Смилка. 
Маврићи Зена Фаик, Мешина Бехљуљ Адем, Ме-
зети Шабана Зијаједин. Мифтари Бајрама Рамадан, 
Милутиновић Владислава Милутин. Миљетић Крц-
мана Драгоје. Митић Драгутина Владимир Младе-
новић Недељка Милан. Морина Мусли Бајрам, 
Морина Весеља Ибрахим. Мрасори Тахира Ука, 
Мулаку Абита Мурсељ. Мустафа Мусли Ћерим 
Мустафа Бајрама Иса, Ничић Јосифа Драгољуб, 
Николић Ђорђа Бранко, Плана Семир Ариф Плана 
Схерифа Фериз, Поповић Обрада Миладин, Радан-
чић Сава Мирољуб Ракић Вукашина Мирко. Рале-
вић Љубомира Милан. Рамићи Мустафе Берат. 
Речица Рахим Сабит, Ређа Хаљита Шериф. Рудари 
Хасана Зећир, Рустеми Хамита Азиз, Рушити Сад-
ри Фејза* 

Садриу Исе Бехпам Савелић Драгиша Томислав, 
Савић Милена Љубисав, Сајдиу Хасана Фикрије, 
Селими Схериф Заир, Сељмонај Незира Тахир, 
Сокољи Риза Авдуљ. Спасојевић Спасоја Драгомир, 
Специ Сулејмана Хусен, Стајић Антанас Радивоје, 
Станић Михајила Крсто. Станојевић-Јевтић Косте 
Борислава, Стефановић Стојадина Живојин, Стоја-
новић Трајка Владимир. Сурдули Сахита Азиз. 
Шала Мустафа Зенел, Шаља А дема Небих, Шаља 
Исљам Зумбер, Тахири Асана Шукри, Тодоровић 
Драгутина Јордан Тодоровић Тодора Милица. То-
манић Милијана Томислав. Трајковић Зарије Бо-
жидар, Трајковић Богосава Душанка. Трајковић 

Јованча Стојадин, Трепча Чазим Черим, Тутић Сто-
јана Омиљ. Уламовић Станка Лука. Васић Васиљка 
Александар, Висока Таира Рамадан. Влајић Добри-
воја Миодраг, Влајић-Пустајић Стеве Нада, Војино-
вић Станка Стојадин. Вршефци Авдулха Хамди, 
Вучић Цветка Добривоје. Вучитрна Хисена Ибрахим, 
Забрђа Рахим Илаз. Здравковић Живојина Миро-
слав, Зебица Имера Шабан. Зећири Ризаха Милаим, 
Зека Ејупа Зибер, Зубић-Јовановић Василија Је-
динка. Жегрова Ша чира Бајрам; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Суља Исуфа Рамадан: 

— за залагање во социјалистичката изградба 
на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Емини Махмута Азем. Гргури Ајриза Јашар, 
Хајдари Садика Даут, Косум Селима Меровци, Ре-
џепагић-Шеховић Мурата Зума, Тодић Илије Спа-
соје, Тошовић Луке Миливоје; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Абази Ђеват Јахја, Алексић Раденка Благица, 
Алији Суље Суља, Арифи Арифа Мејреме, Аземи 
Хамди Азем, Аземи Хај зера Зумер, Барути Адема 
Каплан, Бећири Хај ру ле Мусли, Цуцкић Николе 
Димитрије. Читаку Османа Јокуп, Димић Милоша 
Никола. Динчева-Симоновић Светозара Ружица, 
Дурутовић Љуба Мирко, Ђекић Младена Живојин, 
Ејупи Рамадана Шукрија. Фазлију Рахима Рамиз, 
Фатаху Бислим Сулејман. Гаши Исмајила Ниази!а, 
Гргури Иљаза Есат. Гвозденовић Љубомира Рад-
мила, Хазири Азира Фехми, Хођа Авдија Нисими, 
Хоти Сефера Ајет. Хоти Садика Хамит, Ибраими 
Арсе Миради^, Иљази Иљаза Миљаим, Имери 
Имер Семир. Имери Риза Зећири ја. Јаначковић Бо-
ривоја Предраг, Јелић Лакића Драгомир, Јоловић 
Вукашина Љубо: 

Качија Амита Зенељ, Кадар Зећир Думнипа, 
Катана Џафера Решит, Корлаку Ибрахома Ђеват, 
Кораћи Рамадан Бахри, Краснићи Мурата Реџеп, 
Крпељи Зечира Хамид, Криезиу Сокол Ислам, Ма-
љоку Ајдина Чазим. Маљоку Шахин Сабит. Ма-
љоку Абаза Сабри, Митковић Слободана Ђорђе, 
Морина Хајдара Халил, Мућоли Сабита Зећир. Му-
ниши Авни Скендер, Мурат Тахира Бахтир, Му-
слија Тефика Гани, Насић Цветка Младен. Паја-
з и т Тефик Чазим, Пени Иса Неђиља, Поповић 
Момчила Душанка, Рамадани Махмута Азем, Рамо 
Љуш Мехмети, Рашани Даут Шучури, Рушити 
Камбере Фазли, Рушити Фете Рифат, Садик Са-
лихи Љатифи, Саљиху Риза Рифат, Смаколи Хај-
дар Ђеват, Стишић Вукашина Светлана, Шућури 
Сулејман Маљоку, Велија Исмајил Несим, Вулић 
Димитрије Гојко, Зећири Рамадана Хусеин, Зеко лп 
Ђемајља Вехби; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Фејза Азира Ђемаиљ, Омерагић Авде Исмет, 
Перовић Миливоја Мркој е. Петковић Петра Вели-
мир, Селими Ибрахима Селим. 
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